Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA ENFAM PRESIDÊNCIA ENAM N. 6 DE 18 DE OUTUBRO DE
2024.

Designa integrantes para compor
as Subcomissões nos Estados e
no Distrito Federal para
acompanhar as atividades
referentes à aplicação da prova
do Exame Nacional da
Magistratura – edição 2024.2.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO EXAME NACIONAL DA
MAGISTRATURA - ENAM, no uso de suas atribuições legais e considerando a
Resolução CNJ n. 75 de 12 de maio de 2009 e o art. 10 da Resolução Enfam n. 7 de 7 de
dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor as Subcomissões nos Estados e no Distrito
Federal para acompanhar, de forma voluntária, juntamente com integrantes das
Comissões de Exame, Executiva e Acadêmica, as atividades referentes à aplicação da
prova do Exame Nacional da Magistratura – edição 2024.2, que ocorrerá no dia 20 de
outubro de 2024, conforme a seguir:

I – Aracaju/SE:
Fabrício de Amorim Fernandes (Juiz TRT20)
Ana Lúcia Freire de A. dos Anjos (Desembargadora TJSE)
Dauquíria de Melo Ferreira (Juíza TJSE)
Gilton Batista Brito (Juiz Federal SJSE)

II – Belém/PA:
Diego Freitas de Lima (Juiz TRT8)
David Jacob Bastos (Juiz TJPA)

III – Belo Horizonte/MG:
Antônio Gomes de Vasconcelos (Desembargador TRT3)
Manoel dos Reis Morais (Desembargador TJMG)
Rodrigo Pessoa Pereira da Silva (Juiz Federal TRF6)

IV – Boa Vista/RR:
Raimundo Paulino Cavalcante Filho (Juiz TRT11)

Edição nº 3977 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 18 de outubro de 2024   Publicação: segunda-feira, 21 de outubro de 2024
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: A344FA56-37CD-4028-93D7-133D179606DB

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 21 out. 2024)

Superior Tribunal de Justiça

Cleber Gonçalves Filho (Juiz TJRR)

V – Brasília/DF:
Noêmia Aparecida Garcia Porto (Juíza TRT10)
Luis Martius Holanda Bezerra Junior (Juiz TJDFT)

VI – Campo Grande/MS:
Mauricio Sabadini (Juiz TRT24)
Fabiane Ferreira (Juíza TRT24)
Ruy Celso Barbosa Florence (Desembargador TJMS)
Odemilson Roberto Castro Fassa (Desembargador TJMS)
Monique Marchioli Leite (Juíza Federal TRF3)

VII – Cuiabá/MT:
Marcelo Maximiliano Leipnitz Rauber (JuizTRT23)
Jones Gattass Dias (Juiz TJMT)
Jeferson Schneider (Juiz Federal TRF1)

VIII – Curitiba/PR:
Luciano Augusto de Toledo Coelho (Juiz TRT9)
Carlos Eduardo Nahas (Juiz TJPR)
Luciane Merlin Cléve Kravetz (Juíza Federal SJPR)

IX – Florianópolis/SC:
Herika Machado Da Silveira (Juiz TRT12)
Marlon Negri (Juiz TJSC)
Rodrigo Koehler Ribeiro (Juiz Federal SJSC)

X – Fortaleza/CE:
Durval César de Vasconcelos Maia (Desembargador TRT7)
Emílio de Medeiros Viana (Juiz TJCE)
Gisele Chaves Sampaio Alcântara (Juíza Federal TRF5)
João Luís Nogueira Matias (Juiz Federal TRF5)

XI – Goiânia/GO:
Raianne Liberal Coutinho (Juíza TRT18)
Aldo Guilherme Saad Sabino de Freitas (Juiz TJGO)
Rafael de Sousa Branquinho e Assis (Juiz Federal TRF1)

XII – João Pessoa/PB:
Herminegilda Leite Machado (Desembargadora TRT13)
Mariana Petit Horacio de Brito (Juíza TRT13)
Manoel Gonçalves Dantas de Abrantes (Juiz TJPB)
Rogério Roberto Gonçalves de Abreu (Juiz Federal TRF5)

XIII – Macapá/AP:
Carolina Sousa Lopes Torres (Juíza TRT8)
Marina Lorena Nunes Lustosa (Juíza TJAP)
Anselmo Gonçalves da Silva (Juiz Federal TRF1)

Edição nº 3977 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 18 de outubro de 2024   Publicação: segunda-feira, 21 de outubro de 2024
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: A344FA56-37CD-4028-93D7-133D179606DB

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 21 out. 2024)

Superior Tribunal de Justiça

XIV – Maceió/AL:
Flávio Luiz da Costa (Juiz TRT19)
Eliana Augusta Acioly Machado de Oliveira (Juíza TJAL)
Ângelo Cavalcanti de Miranda Neto (Juiz Federal TRF5)

XV – Manaus/AM:
Carolina de Souza Lacerda Aires França (Juíza TRT11)
Igor de Carvalho Leal Campagnolli (Juiz TJAM)
Érico Rodrigo Freitas Pinheiro (Juiz Federal TRF1)

XVI – Natal/RN:
Higor Marcelino Sanches (Juiz TRT21)
Ricardo Tinoco de Goes (Juiz TJRN)
Marco Bruno Miranda Clementino (Juiz Federal TRF5)

XVII – Palmas/TO:
Edísio Bianchi Loureiro (Juiz TRT10)
Rosa Maria Rodrigues Gazire (Juíza TJTO)
Carolynne Souza de Macedo Oliveira (Juíza Federal TRF1)

XVIII – Porto Alegre/RS:
Maria Silvana Rotta Tedesco (Desembargadora TRT4)
Antônio Carlos de Castro Neves Tavares (Juiz TJRS)
Carla Evelise Justino Hendges (Juíza Federal do TRF4)

XIX – Porto Velho/RO:
Vitor Leandro Yamada (Juiz TRT14)
Alexandre Miguel (Desembargador TJRO)
Johnny Gustavo Clemes (Juiz TJRO)
Marcelo Stival (Juiz Federal TRF1)

XX – Recife/PE:
Sérgio Torres Teixeira (Desembargador TRT6)
André Vicente Pires Rosa (Desembargador TJPE)
Rodrigo Antônio Tenório Correia da Silva (Desembargador Federal TRF5)

XXI – Rio Branco/AC:
Rodrigo Guarnieri (Juiz TRT14)
Isabelle Sacramento Torturela (Juíza TJAC)

XXII – Rio de Janeiro/RJ:
Fabiano Fernandes Luzes (Juiz TRT1)
José Claudio de Macedo Fernandes (Juiz TJRJ)
Guilherme Couto de Castro (Desembargador Federal TRF2)

XXIII – Salvador/BA:
Luiz Fernando Leite da Silva Filho (Juiz TRT5)
Mário Augusto Albiani Alves Júnior (Desembargador TJBA)

Edição nº 3977 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 18 de outubro de 2024   Publicação: segunda-feira, 21 de outubro de 2024
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: A344FA56-37CD-4028-93D7-133D179606DB

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 21 out. 2024)

Superior Tribunal de Justiça

Gustavo Teles Veras Nunes (Juiz TJBA)
Cynthia de Araújo Lima Lopes (Juíza Federal TRF1)

XXIV – São Luís/MA:
Carolina Burlamaqui Carvalho (Juíza TRT16)
Marco Adriano Ramos (Juiz TJMA)
Hilton Sávio Gonçalo Pires (Juiz Federal TRF1)

XXV – São Paulo/SP:
Helder Bianchi Ferreira de Carvalho (Juiz TRT2)
Karina Ferraro Amarante Innocencio (Juíza TJSP)
Nino Toldo (Desembargador Federal TRF3)

XXVI – Vitória/ES:
Rosaly Stange Azevedo (Juíza TRT17)
Maria Izabel Pereira de Azevedo Altoé (Juíza TJES)
Rogério Moreira Alves (Juiz Federal TRF2)

XXVII – Teresina/PI:
Gustavo Ribeiro Martins (Juiz TRT22)
Anderson Brito da Mata (Juiz TJPI)
Sandro Helano Soares Santiago (Juiz Federal TRF1I)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro BENEDITO GONÇALVES
Presidente da Comissão de Exame

Edição nº 3977 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 18 de outubro de 2024   Publicação: segunda-feira, 21 de outubro de 2024
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: A344FA56-37CD-4028-93D7-133D179606DB

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 21 out. 2024)